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รายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายการบริหารราชการ
ของ
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพะงาด
ประจำปีงบประมาณ 2567
……………………………………………………………………….
เรียน ท่านประธานสภา  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพะงาด และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน
ด้วย พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ.  2537 แก้ไขเพิ่มเติม  ถึง (ฉบับที่ 7)  พ.ศ.  2562  มาตรา 58/5 วรรคห้าและวรรคท้าย ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทำรายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายที่ได้แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี       คำแถลงนโยบายของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย      ให้ประกาศไว้โดยเปิดเผย ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล ซึ่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลได้แถลงนโยบาย ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพะงาด ในการประชุมสมัยสามัญแรก ครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2565 ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลพะงาด ไปแล้วนั้น จึงขอรายงานผลการปฏิบัติงานตามนโยบายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลพะงาด ดังต่อไปนี้
 “สานงานต่อ ก่องานใหม่ วิสัยทัศน์ก้าวไกล จริงใจพัฒนา”
1. ด้านโครงสร้างพื้นฐาน
1)  ประสานหน่วยงานองค์กรต่างๆพัฒนาและปรับปรุง เส้นทางคมนาคมไฟฟ้า ประปาในพื้นที่ให้อยู่ในสภาพที่ดี มีมาตรฐาน และมีความปลอดภัยแก่ประชาชน
2)  พัฒนาและปรับปรุงระบบสาธารณูปโภคเพื่อให้ประชาชนได้รับบริการที่ดี มีคุณภาพ
3)  บำรุงรักษาแหล่งกักเก็บน้ำ ประสานหน่วยงานต่าง ๆ ขุดลอกคูคลองสระน้ำแหล่งน้ำ เพื่อเอื้อประโยชน์ในการประกอบอาชีพเกษตรกรรมของประชาชน
4)  สนับสนุนการจัดหาแหล่งน้ำสะอาดเพื่อการอุปโภคและบริโภค
	ที่
	หมวด / ประเภท
	ประมาณการรายจ่ายตามข้อบัญญัติ
	โอนเพิ่ม
	โอนลด
	งบประมาณเบิกจ่ายจริง
	งบประมาณเหลือจ่าย

	
	
	
	
	
	
	

	1
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านแปะ หมู่ 3 (เชื่อมต่อบ้านหัวบึง ต.ชีวึก) 
	200,000.00
	 
	 
	0.00
	200,000.00

	2
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านหนองไข่น้ำ หมู่ 4 (4 ช่วง)
	200,000.00
	 
	 
	0.00
	200,000.00

	3
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านมะเกลือ หมู่ 6 (2 ช่วง)
	200,000.00
	 
	 
	0.00
	200,000.00

	4
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านดอนใหญ่  หมู่ 7
	200,000.00
	 
	 
	0.00
	200,000.00

	5
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านหนองไอ้เผือก หมู่ 8
	200,000.00
	 
	 
	0.00
	200,000.00

	6
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านหนองบอน หมู่ 9
	200,000.00
	 
	 
	0.00
	200,000.00

	7
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้านใหม่ หมู่ 10
	200,000.00
	 
	 
	0.00
	200,000.00

	8
	โครงการขยายเขตประปา บ้านดอนพะงาด หมู่ 5
	โอนตั้งจ่ายใหม่
	28,500.00
	 
	28,500.00
	0.00

	9
	โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงานอบต.พะงาด (กองช่าง)
	โอนตั้งจ่ายใหม่
	137,000.00
	 
	0.00
	137,000.00
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	ที่
	หมวด / ประเภท
	ประมาณการรายจ่ายตามข้อบัญญัติ
	โอนเพิ่ม
	โอนลด
	งบประมาณเบิกจ่ายจริง
	งบประมาณเหลือจ่าย

	
	
	
	
	
	
	

	10                                                                                               
	โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก ภายในหมู่บ้านโนนประดู่ หมู่ 1
	200,000.00
	 
	 
	0.00
	200,000.00

	11
	โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก ภายในหมู่บ้านสะแกแสง หมู่ 2
	200,000.00
	 
	 
	0.00
	200,000.00

	12
	โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำภายในตำบลพะงาด บ้านดอนพะงาด (ซอยบ้านนายอโนทัย) หมู่ 5
	200,000.00
	 
	 
	0.00
	200,000.00

	13
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านดอนใหญ่ - ท่าจิก (2 ช่วง) บ้านดอนใหญ่ หมู่ 7
	200,000.00
	 
	 
	200,000.00
	0.00

	14
	โครงการสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายประหยัด บ้านหนองบอน หมู่ 9
	200,000.00
	 
	 
	200,000.00
	0.00

	15
	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนางนา บ้านใหม่ หมู่ 10
	200,000.00
	 
	 
	200,000.00
	0.00

	16
	โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนภายในตำบลพะงาด (จำนวน 4 ช่วง)
	200,000.00
	 
	 
	200,000.00
	0.00

	17
	โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติก ภายในหมู่บ้านหนองไข่น้ำ หมู่ 4
	200,000.00
	 
	 
	0.00
	200,000.00

	18
	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น นม.ถ. 229-001 สายโนนประดู่ - โกรกตาพลู หมู่ที่ 1 บ้านโนนประดู่
	8,278,977.00
	 
	 
	0.00
	8,278,977.00

	19
	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายท้ายสวน บ้านโนนประดู่ หมู่ที่ 1 
	2,709,000.00
	 
	 
	0.00
	2,709,000.00

	รวม
	13,987,977.00
	165,500.00
	0.00
	828,500.00
	13,324,977.00


2.  ด้านคุณภาพชีวิตและสังคม
1)  ส่งเสริมสนับสนุนการจัดการแข่งขันกีฬาและกิจกรรมส่งเสริมคุณภาพ เพื่อให้ประชาชนมี พลานามัยที่สมบูรณ์  แข็งแรง  ปลอดจากโรคภัย
2)  จัดให้มีและปรับปรุงสถานที่ออกกำลังกายและเล่นกีฬาสำหรับเยาวชน  และประชาชนเพิ่มขึ้น
3)  มุ่งเน้นการป้องกันการเจ็บป่วย  โดยพัฒนาสภาพแวดล้อมชุมชน  ส่งเสริมสุขภาพอนามัย  และความเป็นอยู่ที่ดีของประชาชน ส่งเสริมหน่วยกู้ชีพกู้ภัยของท้องถิ่นบริการรถรับส่งพี่น้องประชาชนผู้เจ็บป่วย
4)   ส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมของผู้สูงอายุ  และให้การสงเคราะห์แก่ผู้ยากไร้  ผู้ด้อยโอกาส ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์  ให้สามารถดำรงชีพอยู่ในสังคมอย่างเหมาะสม
5)   จัดให้มีเครื่องมือวัสดุอุปกรณ์ส่งเสริมมาตรการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยเพื่อช่วยเหลือและบรรเทาความเดือดร้อนให้กับประชาชนที่ประสบภัยพิบัติต่าง ๆ
6)   ส่งเสริม สนับสนุนการดำเนินงานตามโครงการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดในพื้นที่ เพื่อดำเนินการป้องกันมิให้ยาเสพติดเข้ามาแพร่ระบาดในพื้นที่
7)  ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมของเยาวชน  เพื่อให้เยาวชนได้ร่วมคิด ร่วมทำกิจกรรมที่เป็นประโยชน์ต่อส่วนรวม
8)   ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมของอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.) ในด้านการเสริมสร้างระบบสุขภาพ  ตั้งแต่การส่งเสริมการป้องกันการรักษาสามารถลดการเจ็บป่วยและลดค่าจ่ายในการรักษาพยาบาล
3.  ด้านการศึกษา  ศาสนา  วัฒนธรรมประเพณี
1)  ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการศึกษา เพื่อพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ให้มีความพร้อม เพิ่มโอกาสทางการศึกษา  พัฒนาการศึกษาให้มีศักยภาพและมีคุณภาพ
2) ส่งเสริมสนับสนุนการศึกษาแก่เด็กและเยาวชนให้มีการศึกษาอย่างต่อเนื่อง  และสนับสนุนกิจกรรมที่ดีมีประโยชน์ให้กับเด็กและเยาวชนตำบลพะงาดอย่างสม่ำเสมอ เพื่อเป็นการใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์  ปลูกฝังให้เป็นผู้ใหญ่ที่มีคุณภาพของสังคมและประเทศชาติ 

3) สนับสนุนส่งเสริมกิจกรรมทางด้านศาสนา วัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถิ่นและงานประเพณีต่างๆ เช่นงานรัฐพิธี 3 มิถุนายน 28 กรกฎาคม 12 สิงหาคม 23 ตุลาคม  5 ธันวาคม ประเพณีงานวันพริกและของดีอำเภอขามสะแกแสง วันปีใหม่ วันสงกรานต์ ลอยกระทง งานวันสำคัญต่างๆ  เพื่ออนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีอันดีงามและภูมิปัญญาท้องถิ่นให้คงอยู่อย่างยั่งยืน
	ที่
	หมวด / ประเภท
	ประมาณการรายจ่ายตามข้อบัญญัติ
	โอนเพิ่ม
	โอนลด
	งบประมาณเบิกจ่ายจริง
	งบประมาณเหลือจ่าย

	
	
	
	
	
	
	

	1
	โครงการเฉลิมพระเกียรติหรือสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ
	10,000.00
	 
	 
	0.00
	10,000.00

	2
	โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า
	55,000.00
	 
	 
	43,500.00
	11,500.00

	3
	โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก
	100,000.00
	 
	 
	98,350.00
	1,650.00

	4
	โครงการสนับสนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขฯ 
	200,000.00
	 
	 
	200,000.00
	0.00

	5
	โครงการส่งเสริมการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 
	670,000.00
	 
	630,000.00
	0.00
	40,000.00

	6
	เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ
	9,211,200.00
	 
	 
	8,753,400.00
	457,800.00

	7
	เบี้ยยังชีพผู้พิการ
	2,234,400.00
	 
	 
	1,990,400.00
	244,000.00

	8
	เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ 
	60,000.00
	 
	 
	42,000.00
	18,000.00

	9
	โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
	10,000.00
	 
	 
	3,750.00
	6,250.00

	10
	โครงการบวงสรวงสักการะอนุสาวรีย์ท้าวสุรนารี
	30,000.00
	 
	 
	29,040.00
	960.00

	11
	โครงการจัดงานวันแม่แห่งชาติ (ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)
	5,000.00
	 
	 
	0.00
	5,000.00

	12
	โครงการสนับสนุนงานพิธีทางศาสนาและวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่น
	40,000.00
	 
	 
	34,277.00
	5,723.00

	13
	โครงการแข่งขันกีฬาหรือร่วมแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
	10,000.00
	 
	 
	450.00
	9,550.00

	14
	โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมผู้บริหารท้องถิ่นและพนักงานส่วนท้องถิ่น
	20,000.00
	 
	 
	0.00
	20,000.00

	15
	โครงการจัดงานวันพริกและของดีอำเภอขามสะแกแสง 
	300,000.00
	 
	 
	242,367.00
	57,633.00

	16
	โครงการแข่งขันกีฬาอบต.
	โอนตั้งจ่ายใหม่
	50,000.00
	0.00
	0.00
	50,000.00

	17
	ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมคุณภาพอนามัยเด็กนักเรียน
	5,000.00
	 
	 
	0.00
	5,000.00

	18
	โครงการศึกษาทัศนศึกษาเสริมสร้างประสบการณ์การเรียนรู้เด็ก
	15,000.00
	 
	 
	13,475.00
	1,525.00

	19
	โครงการให้ความรู้ผู้ปกครองนักเรียนในเรื่องโรคติดต่อในเด็ก 
	5,000.00
	 
	 
	0.00
	5,000.00

	20
	โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง
	5,000.00
	 
	 
	5,000.00
	0.00

	21
	โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กปลอดโรค
	5,000.00
	 
	 
	0.00
	5,000.00

	22
	โครงการส่งเสริมเด็กไทยให้รักการอ่าน
	5,000.00
	 
	 
	0.00
	5,000.00


	ที่
	หมวด / ประเภท
	ประมาณการรายจ่ายตามข้อบัญญัติ
	โอนเพิ่ม
	โอนลด
	งบประมาณเบิกจ่ายจริง
	งบประมาณเหลือจ่าย

	
	
	
	
	
	
	

	23
	โครงการหนูน้อยฟันสวย 
	5,000.00
	 
	 
	0.00
	5,000.00

	24
	โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมให้กับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
	5,000.00
	 
	 
	0.00
	5,000.00

	25
	โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ
	5,000.00
	 
	 
	5,000.00
	0.00

	26
	โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 
	860,000.00
	 
	 
	540,940.00
	319,060.00

	27
	โครงการอาหารเสริม (นม) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (วัสดุงานบ้านงานครัว)
	820,000.00
	 
	 
	542,708.26
	277,291.74

	28
	อุดหนุนให้แก่โรงเรียนชุมชนบ้านหนองไข่น้ำ (อาหารกลางวัน+โครงการฯ)
	1,200,000.00
	 
	 
	940,588.00
	259,412.00

	29
	อุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านดอนพะงาด (อาหารกลางวัน+โครงการฯ)
	550,000.00
	 
	 
	511,299.00
	38,701.00

	รวม
	16,440,600.00
	50,000.00
	630,000.00
	13,996,544.26
	1,864,055.74


4.  ด้านเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว
1)  สนับสนุนส่งเสริมอาชีพ  ทั้งในด้านงบประมาณและด้านวิชาการ การสร้างงาน การสร้างรายได้  การกระจายรายได้ให้แก่ประชาชนในท้องถิ่น
2)  ส่งเสริมกลุ่มอาชีพต่าง ๆ  เพื่อสานต่อโครงการสินค้าชุมชนท้องถิ่น โดยการพัฒนาคุณภาพสินค้า
3)  ส่งเสริมทฤษฎีเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ และส่งเสริมระบบการเกษตรปลอดสารพิษ  เกษตรอินทรีย์
4)  ส่งเสริมความเข้มแข็งของกลุ่มพัฒนาสตรีให้มีศักยภาพและมีทักษะในการประกอบอาชีพ
5)  สนับสนุนการจัดกิจกรรมเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว
	ที่
	หมวด / ประเภท
	ประมาณการรายจ่ายตามข้อบัญญัติ
	โอนเพิ่ม
	โอนลด
	งบประมาณเบิกจ่ายจริง
	งบประมาณเหลือจ่าย

	
	
	
	
	
	
	

	1
	โครงการส่งเสริมอาชีพ หมู่บ้าน/ชุมชน ในตำบลพะงาด
	10,000.00
	 
	 
	0.00
	10,000.00

	รวม
	10,000.00
	0.00
	0.00
	0.00
	10,000.00


5.  ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
1)  ส่งเสริมการอนุรักษ์และฟื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม  การคุ้มครองดูแลรักษาป่าไม้ ตลอดจนการรณรงค์ให้ประชาชนมีจิตสำนึกในการอนุรักษ์ป่าไม้ เพื่อเพิ่มความสมดุลทางธรรมชาติและระบบนิเวศวิทยา
2)  รณรงค์และส่งเสริมการคัดแยกขยะกำจัดขยะอย่างถูกวิธี เพื่อลดมลภาวะทางสิ่งแวดล้อม
	ที่
	หมวด / ประเภท
	ประมาณการรายจ่ายตามข้อบัญญัติ
	โอนเพิ่ม
	โอนลด
	งบประมาณเบิกจ่ายจริง
	งบประมาณเหลือจ่าย

	
	
	
	
	
	
	

	1
	โครงการรณรงค์และประชาสัมพันธ์เพื่อสร้างจิตสำนึกในอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
	5,000.00
	0.00
	0.00
	450.00
	4,550.00

	รวม
	5,000.00
	0.00
	0.00
	450..00
	4,550.00


6  ด้านการเมืองและการบริหาร
1)  สนับสนุนให้เกิดความมั่นคงและความสงบเรียบร้อยในชุมชน  โดยการสนับสนุนกิจกรรมของผู้นำฝ่ายปกครอง  กลุ่มพลังมวลชน  ตำรวจบ้าน  อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
2)  ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการพัฒนาท้องถิ่น
3)  ส่งเสริมสนับสนุนปรับปรุงและพัฒนาอบรมเพิ่มศักยภาพความรู้ ความสามารถให้กับบุคลากรและ สร้างแรงจูงใจในการปฏิบัติงาน เพื่อเพิ่มขวัญกำลังใจให้กับบุคลากรขององค์การบริหารส่วนตำบลพะงาด
4)  บริหารจัดการและให้บริการตามบทบาท หน้าที่ภารกิจขององค์การบริหารส่วนตำบล ให้ประชาชนผู้รับบริการพึงพอใจและเพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนอย่างมีประสิทธิภาพ โดยยึดหลักธรรมาภิบาล
	ที่
	หมวด / ประเภท
	ทุกส่วนราชการ

	
	
	ประมาณการรายจ่ายตามข้อบัญญัติ
	โอนเพิ่ม
	โอนลด
	งบประมาณเบิกจ่ายจริง
	งบประมาณเหลือจ่าย

	
	
	
	
	
	
	

	1
	เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)
	2,425,920.00
	 
	 
	2,425,920.00
	0.00

	2
	เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)
	6,771,000.00
	 
	627,500.00
	5,104,533.87
	1,038,966.13

	3
	เงินประจำตำแหน่ง
	294,000.00
	 
	 
	252,000.00
	42,000.00

	4
	เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการหรือพนักงานส่วนท้องถิ่น
	175,200.00
	 
	 
	156,420.00
	18,780.00

	5
	เงินวิทยฐานะ
	67,200.00
	 
	 
	67,200.00
	0.00

	6
	ค่าจ้างลูกจ้างประจำ
	232,920.00
	 
	 
	231,060.00
	1,860.00

	7
	ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
	1,025,760.00
	 
	 
	998,240.00
	27,520.00

	8
	เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง
	60,000.00
	 
	 
	58,000.00
	2,000.00

	9
	ค่าตอบแทนต่าง ๆ (ค่าล่วงเวลา , ค่าเช่าบ้าน , ช่วยเหลือบุตร)
	474,000.00
	49,000.00
	 
	349,965.00
	173,035.00

	10
	รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ
	2,464,000.00
	260,000.00
	76,000.00
	2,513,999.00
	134,001.00

	11
	รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ
	10,000.00
	 
	 
	2,500.00
	7,500.00

	12
	ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
	135,000.00
	40,000.00
	 
	92,886.00
	82,114.00

	13
	ค่าพานพุ่มดอกไม้ พวงมาลา
	5,000.00
	 
	 
	4,000.00
	1,000.00

	14
	ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
	155,000.00
	80,000.00
	 
	154,640.00
	80,360.00

	15
	ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม
	600,000.00
	65,000.00
	127,000.00
	212,274.72
	325,725.28

	16
	ค่าวัสดุต่าง ๆ  (เช่น วัสดสำนักงาน วัสดุคอมพิวเตอร์ วัสดุอื่นๆ)
	1,660,000.00
	612,000.00
	100,000.00
	1,202,140.40
	969,859.60

	17
	ค่าสาธารณูปโภคต่าง ๆ (เช่นค่าไฟฟ้า ค่าน้ำประปา ค่าโทรศัพท์)
	721,000.00
	150,000.00
	 
	747,479.56
	123,520.44

	18
	ครุภัณฑ์ต่าง ๆ 
	100,500.00
	72,000.00
	 
	61,400.00
	111,100.00

	19
	โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน 
	50,000.00
	 
	48,000.00
	0.00
	2,000.00

	20
	เงินสบทบกองทุนประกันสังคม
	45,000.00
	1,700.00
	 
	46,615.00
	85.00

	21
	เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน
	3,000.00
	 
	1,700.00
	388.00
	912.00


	ที่
	หมวด / ประเภท
	ทุกส่วนราชการ

	
	
	ประมาณการรายจ่ายตามข้อบัญญัติ
	โอนเพิ่ม
	โอนลด
	งบประมาณเบิกจ่ายจริง
	งบประมาณเหลือจ่าย

	
	
	
	
	
	
	

	22
	เงินงบประมาณสมทบในการจัดตั้งกองทุน สปสช.
	90,000.00
	 
	 
	90,000.00
	0.00

	23
	เงินสบทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ (กบท.)
	379,900.00
	 
	 
	379,900.00
	0.00

	24
	เงินสำรองจ่าย
	400,000.00
	20,000.00
	 
	419,797.00
	203.00

	25
	โครงการประชุมประชาคม
	5,000.00
	 
	 
	0.00
	5,000.00

	26
	โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพและศึกษาดูงานขององค์กรชุมชนฯ
	โอนตั้งจ่ายใหม่
	300,000.00
	250,000.00
	0.00
	50,000.00

	27
	โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลวันสำคัญ
	20,000.00
	 
	 
	18,324.00
	1,676.00

	28
	โครงการส่งเสริมการดำเนินงานและบริหารจัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉิน 
	670,000.00
	 
	5,000.00
	488,100.00
	176,900.00

	รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน
	690,000.00
	0.00
	5,000.00
	506,424.00
	178,576.00

	รวม
	19,039,400.00
	1,649,700.00
	1,235,200.00
	16,077,782.55
	3,376,117.45

	รวมทั้งสิ้น ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
	37,500,000.00
	1,865,200.00
	1,865,200.00
	30,103,276.81
	7,396,723.19

	รวมงบประมาณเบิกจ่ายจริงทั้งสิ้น (ตามข้อบัญญัติ+จ่ายขาดเงินสะสม+จ่ายจากเงินทุนสำรองสะสม+เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ)
	30,903,276.81
	


องค์การบริหารส่วนตำบลพะงาด อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา
งบแสดงฐานะการเงิน
ณ วันที่ 30 กันยายน 2567
(หน่วย:บาท)






หมายเหตุ

ปี 2567

    ปี 2566
สินทรัพย์











สินทรัพย์หมุนเวียน

     เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด  
     
4
27,811,643.13 
      11,244,083.14

     ลูกหนี้การค้า



     
5
      49,220.00
            54,740.00

     ลูกหนี้เงินโอนและรายการอุดหนุนระยะสั้น 
6
  5,586,698.24
            13,684.68

     ลูกหนี้ระยะสั้น

               
7  
      45,507.52              28,851.35
     เงินให้กู้ยืมระยะสั้น

     
   
8           1,000,000.00         1,000,000.00

     เงินลงทุนระยะสั้น


    
9

    - 
        9,640,954.06

     วัสดุคงเหลือ




10             55,193.00             49,964.50

     รวมสินทรัพย์หมุนเวียน
     


34,548,261.89
     22,032,277.73
 
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

    เงินลงทุนระยะยาว



11           204,194.92


-

    ที่ดิน  อาคาร  และอุปกรณ์ – สุทธิ

12
   4,983,698.82
      5,483,345.94
สินทรัพย์โครงสร้างพื้นฐาน – สุทธิ
  

13
 35,742,982.03      34,348,673.66

    รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน



40,930,875.77
    39,832,019.60
รวมสินทรัพย์






75,479,137.66
    61,864,297.33
หนี้สินและสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน
หนี้สิน

หนี้สินหมุนเวียน


              เจ้าหนี้การค้า




14
5,569,977.00
        404,280.50
   เจ้าหนี้เงินโอนและรายการอุดหนุนระยะสั้น
15

     -                   504.00
  
    เจ้าหนี้อื่นระยะสั้น



16         229,663.76              42,578.11

    เงินรับฝากระยะสั้น


    
17
  467,659.55
        330,348.00

    รวมหนี้สินหมุนเวียน




6,267,300.31
        777,710.61
หนี้สินไม่หมุนเวียน
    เงินรับฝากระยะยาว


       
18
1,137,311.67
      1,480,961.91
    รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน          


1,137,311.67
      1,480,961.91
รวมหนี้สิน





  
7,404,611.98
      2,258,672.52
สินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน

รายได้สูง/(ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม


20
68,074,525.68 
    59,605,624.81

รวมสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน



68,074,525.68     59,605,624.81
รวมหนี้สินและสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน



75,479,137.66
   61,864,297.33
หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้
.........................................

..........................................
    .............................................
(นางสาววนัชพร  ซุยเพ็ง) 
            (นายวิรัตน์  แข็งการ )
   
     (นายอภิเชษฐ์  หวังรักกลาง)
 ผอ.กองสวัสดิการสังคม    
     รองปลัดอบต.รักษาราชการแทน 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพะงาด         
 รก.ผอ.คลังอบต.พะงาด        ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพะงาด       
